
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 17.09.2024 № 01-04/135
О внесении изменения в приказначальника управления образованияадминистрации Кирово-Чепецкого районаот 23.01.2024 № 01-04/11

В соответствии с постановлением администрации Кирово-Чепецкогорайона от 27.04.2023 № 63 «О разработке, реализации и оценкеэффективности реализации муниципальных программ Кирово-Чепецкогорайона» и в целях управления реализацией муниципальной программы«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района», утвержденнойпостановлением администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 №159 (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от17.05.2024 № 175)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ начальника управления образованияадминистрации Кирово-Чепецкого района от 23.01.2024 № 01-04/11 «Обутверждении Плана на 2024 год по реализации муниципальной программы«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района», утвердив Планна 2024 год по реализации муниципальной программы «Развитие системыобразования Кирово-Чепецкого района» в новой редакции согласноприложению.2. Опубликовать приказ на официальном сайте муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области ина сайте Управления образования.

Начальник управления образованияадминистрации Кирово-Чепецкогорайона О.В.Склярова



Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управленияобразования администрацииКирово-Чепецкого районаот 17.05.2024 № 01-04/135

План на 2024 год по реализации муниципальной программы«Развитие системы образования Кирово-Чепецкого района»
(наименование муниципальной программы, сроки реализации)

№ п/п Наименование муниципальнойпрограммы, отдельногомероприятия
Ответственныйисполнитель(должность)

Срок
Источникифинансирования

Финансирование наочереднойфинансовый год,тыс.руб.

Ожидаемыйрезультатреализациимероприятиямуниципальнойпрограммы (краткоеописание)

началореализации окончаниереализации

1 Муниципальная программа«Развитие системы образования» Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 444441,40Стабильное функционирование
всех подведомственных
учреждений

Федеральный бюджет 29146,10
Областной бюджет 273994,70
Местный бюджет 141300,60

1.1 Отдельное мероприятие 1Обеспечение деятельностимуниципальных образовательныхучреждений, в т.ч.
Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 416338,10Стабильное функционирование
всех образовательных
учрежденийФедеральный бюджет 29146,10

Областной бюджет 271423,90



Местный бюджет 115768,10
1.1.1. Мероприятие 1.1 Обеспечениеоплаты труда и начислений нафонд оплаты труда работниковмуниципальных образовательныхучреждений

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 276728,60Своевременная выплата
заработной платы работникам,
отчисления с заработной платы
всех обязательных взносов в
фонды в установленном размере,
сроке и порядке

Областной бюджет 229660,70
Местный бюджет 47067,90

1.1.2 Мероприятие 1.2 Обеспечениекоммунальными услугами иуслугами телефонной и почтовойсвязи
Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 42280,10Оплата коммунальных
услуг,услуг почтовой связи,
согласно заключенных
контрактов и договоров на год

Областной бюджет 23000,00
Местный бюджет 19280,10

1.1.3 Мероприятие 1.3 Обеспечениефинансирования иных расходов,связанных с созданием условийдля исполнения учреждениямисвоих полномочий

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 52618,10Оплата товаров, услуг,
непосредственно связанных с
нормальным
функционированием
учреждений, без образования
кредиторской задолженности

Областной бюджет 6232,20
Местный бюджет 46385,90

1.1.4 Мероприятие 1.4 Обеспечениемер социальной поддержки Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 13656,50Выплата компенсации
родителям, чьи дети посещают
ДОУ, педагогическим
работникам и иным
специалистам, проживающим в
сельской местности за оплату
ЖКУ, без образования
кредиторской задолженности

Областной бюджет 12041,10
Местный бюджет 1615,40

1.1.5 Мероприятие 1.5 Обеспечениевыплат ежемесячного денежноговознаграждения за классноеруководство педагогическимработникам муниципальныхобразовательных организаций,реализующих образовательныепрограммы начального общего,основного общего и среднегообщего образования

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 19435,00Выплата ежемесячного
денежного вознаграждения за
классное руководство
педагогическим работникам
муниципальных
образовательных организаций
без образования задолженности

Федеральный бюджет 19435,00
Областной бюджет 0,00



Местный бюджет 0,00

1.1.6 Мероприятие 1.6 Организациябесплатного горячего питанияобучающихся, получающихначальное общее образование вмуниципальных образовательныхорганизациях

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 7907,10Обеспечение обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях,
бесплатным горячим питанием

Федеральный бюджет 7358,30
Областной бюджет 469,70
Местный бюджет 79,10

1.1.7 Мероприятие 1.7 Обеспечениефинансированияперсонифицированногодополнительного образованиядетей

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 1319,40Предоставление детям от 5 до 18
лет, получающим
дополнительное образование,
именных сертификатов
дополнительного образования с
возможностью использования в
рамках механизмов
персонифицированного
финансирования

Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 1319,40

1.1.8 Мероприятие 1.8. Обеспечениедеятельности советниковдиректора по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениями вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 2033,40Своевременная выплата
заработной платы работникам,
отчисления с заработной платы
всех обязательных взносов в
фонды в установленном размере,
сроке и порядке

Областной бюджет 20,20
Местный бюджет 20,30
Федеральный бюджет 1992,90

1.1.9 Мероприятие 1.8. Обеспечениевыплат ежемесячного денежноговознаграждения советникамдиректоров по воспитанию ивзаимодействию с детскимиобщественными объединениямимуниципальныхобщеобразовательныхорганизаций

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 359,90Своевременная выплата
заработной платы работникам,
отчисления с заработной платы
всех обязательных взносов в
фонды в установленном размере,
сроке и порядке

Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00
Федеральный бюджет 359,90



1.2 Отдельное мероприятие 2Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективностинаполнения энергетическихресурсов

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 377,80Энергосбережение в
муниципальных
образовательных учрежденияхОбластной бюджет 0,00

Местный бюджет 377,80
1.2.1 Мероприятие 2.1Энергосбережение и повышениеэнергетической эффективностимуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения среднейобщеобразовательной школып.Ключи

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 377,80Энергосбережение в
муниципальных
образовательных учрежденияхОбластной бюджет 0,00

Местный бюджет 377,80

1.3 Отдельное мероприятие 3Обеспечение основнойдеятельности управленияобразования, централизованнойбухгалтерии и районногометодического кабинетаадминистрации Кирово-Чепецкого района

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 24944,90Стабильное функционирование
деятельности УО, ЦБ и РМК

Областной бюджет 0,00
Федеральный бюджет 0,00
Местный бюджет 24944,90

1.3.1 Мероприятие 3.1 Обеспечениеденежного содержаниямуниципальных служащих,состоящего из должностногооклада и иных дополнительныхвыплат

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 1184,90Выплата денежного содержания
муниципальным служащим в
соответствии с нормативом

Областной бюджет 0,00
Федеральный бюджет 0,00
Местный бюджет 1184,90

1.3.2 Мероприятие 3.2 Обеспечениеоплаты труда работниковцентрализованной бухгалтерии иметодического кабинета
Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 15431,00Выплата заработной платы
работникам без образования
задолженности



Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 15431,00

1.3.3 Мероприятие 3.3 Обеспечениеначислений на фонд оплаты трудамуниципальных служащих иработников централизованнойбухгалтерии и методическогокабинета, в размерах,установленных действующимзаконодательством РФ

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 5018,70Отчисления с заработной платы
всех обязательных взносов в
фонды в установленном размере,
сроке и порядкеОбластной бюджет 0,00

Федеральный бюджет 0,00

Местный бюджет 5018,70
1.3.4 Мероприятие 3.4 Обеспечениекоммунальными услугами иуслугами телефонной и почтовойсвязи

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 474,10Оплата коммунальных услуг,
согласно заключенных
контрактов на год

Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 474,10

1.3.5 Мероприятие 3.5 Обеспечениефинансирования иных расходов,связанных с созданием условийдля исполнения учреждениямисвоих полномочий

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 2836,20Оплата товаров, услуг,
непосредственно связанных с
нормальным
функционированием
учреждений, без образования
кредиторской задолженности

Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 2836,20

1.4 Отдельное мероприятие 4Укрепление и обновлениематериально-технической базымуниципальных образовательныхучреждений

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 303,10Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования естественно-
научной и технологической
направленности «Точка роста» в
рамках федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 300,00
Местный бюджет 3,10

1.4.1 Мероприятие 4.1Обеспечение общестроительныхработ в образовательныхорганизациях, изготовление
Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Стабильное функционирование
деятельности муниципальных
общеобразовательных
учреждений

Федеральный бюджет 0,00



проектно-сметной документации,обследование техническогосостояния зданий, реконструкциюи ремонт зданий, помещений

Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00

1.4.2 Мероприятие 4.2Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с.Малый Конып Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

1.4.3 Мероприятие 4.3Муниципальное казенноеобщеобразова-тельноеучреждение средняяобщеобразова-тельная школас.Каринка Кирово-Чепецкогорайона Кировской области, набазе которого реализуютсямероприятия по подготовкеобразовательного пространства исоздается центр образованияестественно-научной итехнологической направленности«Точка роста» в рамках

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00



федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

Местный бюджет 0,00

1.4.4 Мероприятие 4.4Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с.Чуваши Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта«Современная школа»национального проекта«Образование»

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

1.4.4 Мероприятие 4.4Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с.Селезениха Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, на базе которогореализуются мероприятия поподготовке образовательногопространства и создается центробразования естественно-научнойи технологическойнаправленности «Точка роста» врамках федерального проекта

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 303,10подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 300,00



«Современная школа»национального проекта«Образование»
Местный бюджет 3,10

1.5 Отдельное мероприятие 5Создание в общеобразовательныхорганизациях, расположенных всельской местности, условий длязанятия физической культурой испортом

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятия физической культурой и
спортом

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00

1.5.4 Мероприятие 5.4Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения среднейобщеобразовательной школыдеревни Чуваши Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2021 31.08.2021

всего 1609,70Создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом

Федеральный бюджет 1577,60Областной бюджет 16,00

Местный бюджет 16,10
1.5.5 Мероприятие 5.5Ремонт спортивного заламуниципального казенногообщеобразовательногоучреждения среднейобщеобразовательной школыдеревни Чуваши Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2021 31.08.2021

всего 0,00Создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных в
сельской местности, условий для
занятий физической культурой и
спортом

Федеральный бюджетОбластной бюджет

Местный бюджет
1.6 Отдельное мероприятие 6Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предьявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальныхобщеобразовательных

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2021 31.12.2021

всего #REF!Приведение материально-технической базы в состояние,
не-обходимое для обеспечения
без-опасности в соответствие с
дей-ствующими нормами
условий обу-чения и пребывания
детей в образо-вательных
учреждениях

Федеральный бюджет #REF!Областной бюджет #REF!



организациях Местный бюджет #REF!

1.6 Мероприятие 6Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предьявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в муниципальныхобщеобразовательныхорганизациях

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 1000,00Выполнение предписаний
надзорных органов и приведение
зданий в соответствие с
требованиями к
антитеррористической
защищенности объектов
(территорий) в муниципальных
общеобразовательных
организациях

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 990,00

Местный бюджет 10,00

1.6.1 Мероприятие 6.1Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации (приведение всоответствие с требованиями кантитеррористическойзащищенности объектов(территорий), в МКДОУ детскийсад «Колосок» с. ПасеговоКирово-Чепецкого районаКировской области

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Выполнение предписаний
надзорных органов и приведение
зданий в соответствие с
требованиями к
антитеррористической
защищенности объектов
(территорий) в муниципальных
общеобразовательных
организациях

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

1.6.2 Мероприятие 6.1Выполнение предписанийнадзорных органов и приведение
Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023
всего 606,10Выполнение предписаний

надзорных органов и приведение
зданий в соответствие с



зданий в соответствие стребованиями, предъявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации (приведение всоответствие с требованиями кантитеррористическойзащищенности объектов(территорий), в МБОУ СОШ с.Пасегово Кирово-Чепецкогорайона Кировской области

Федеральный бюджет 0,00требованиями к
антитеррористической
защищенности объектов
(территорий) в муниципальных
общеобразовательных
организациях

Областной бюджет 600,00

Местный бюджет 6,10

1.6 Мероприятие 6Выполнение предписанийнадзорных органов и приведениезданий в соответствие стребованиями, предьявляемыми кбезопасности в процессеэксплуатации, в МБОУ СОШ с.Пасегово

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 1000,00Выполнение предписаний
надзорных органов и приведение
зданий в соответствие с
требованиями к
антитеррористической
защищенности объектов
(территорий) в муниципальных
общеобразовательных
организациях

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 990,00

Местный бюджет 10,00

1.7 Мероприятие 7 Организацияотдыха и оздоровления детей Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 1075,70Обеспечение отдыха, питания
школьников во время школьных
каникулОбластной бюджет 879,00

Местный бюджет 196,70
1.7.1 Мероприятие 7.1Обеспечение отдыха иоздоровления детей в периодышкольных каникул

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 1075,70Создание на базе
общеобразовательных
учреждений оздоровительных
лагерей для обеспечение отдыха,
питания школьников во время
школьных каникул

Областной бюджет 879,00
Местный бюджет 196,70

1.8 Мероприятие 8 Начальник управления 01.01.2023 31.12.2023 всего 401,80Обеспечение детей



Предоставление бесплатногогорячего питания детямучастников специальной военнойоперации
образования,
Гл.бухгалтер

Областной бюджет 401,80мобилизованных граждан
бесплатным горячим питаниемМестный бюджет 0,00

1.9 Мероприятие 9Предоставление ИМБТ из фондаподдержки инициатив населения
Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Обеспечение детей
мобилизованных граждан
бесплатным горячим питаниемОбластной бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00
1.9.1 Мероприятие 9.1Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеКраснооктябрьская основнаяобщеобразовательная школадеревни Чуваши Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти (приобретениеоборудования для кабинета химиии биологии)

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00

1.9.2 Мероприятие 9.2Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеначальная общеобразовательнаяшкола д. Шутовщина Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти (приобретениеоборудования для детскойплощадки)

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00

1.9.3 Мероприятие 9.3Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениеосновная общеобразовательнаяшкола ж.д. станции Просница

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер 01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности

Федеральный бюджет 0,00



Кирово-Чепецкого районаКировской области (приобретениеоборудования)
Областной бюджет 0,00«Точка роста» в рамках

федерального проекта
«Современная школа»Местный бюджет 0,00

1.9.4 Мероприятие 9.4Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола деревни Малый КоныпКирово-Чепецкого районаКировской области (приобретениеоборудования для кабинета химиии биологии)

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00

1.9.5 Мероприятие 9.5Муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждениесредняя общеобразовательнаяшкола с. Каринка Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти (приобретениеоборудования для кабинета химиии биологии)

Начальник управления
образования,
Гл.бухгалтер

01.01.2023 31.12.2023

всего 0,00Подготовка образовательного
пространства и создание центра
образования
естественно-научной и
технологической направленности
«Точка роста» в рамках
федерального проекта
«Современная школа»

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет 0,00
Местный бюджет 0,00

Итого: количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетномгоду, _9_
количество мероприятий, выполненных в срок в отчетном году,_2_


